
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| 

katerina.berankova@uradprace.cz|

 facebook.com/uradprace.cr 

 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 
 

Tel.: 950 191 111 

            

ÚP ČR se opět účastní přehlídky škol S

Jaké jsou podmínky přijímacích řízení na různé učební a studijní 
obory, jak probíhá praktická výuka, jaké možnosti využití volného času 
nabízejí zájmové kroužky nebo jakou šanci mají na trhu práce absolventi 
konkrétních škol a učilišť. To vše a řadu dalšíc
účastníci už 19. 
odborných škol  SCHOLARIS, které se zúčastní i zástupci Ú
ČR).  

Akce proběhne 
budou vystavovatelé připraveni zodpovědět jakoukoli otázku 
Právě pro ně je akce primárně určena. Dveře ale mají 
„kolegové“

„Jsou to pr

v době, kdy se rozhoduje, kterým směrem se vydá,“

kontaktního pracoviště ÚP ČR v

Další cílovou skupinou jsou i výchovní poradci působící na základních 
školách a 
včetně těch ze sousedních regionů
budou informovat přítomné o
vyučují. Seznámí je s podmínkami přijímacího řízení a studia, mimoškolního 
vyžití v zájmových kroužcích, organizací praktické výuky a možnostmi uplatnění 
po ukončení 

Už tradičně mohou návštěvníci počítat i s
ČR. Stejně jako v
práce. „Poskytne

v Olomouckém kraji největší zájem, jaké mají požadavky na vzdělání a 

dovednosti u nově přijímaných lidí či jaké šance mají na trhu práce absolventi 

konkrétních oborů,“

povolání Krajské pobočky v Olomouci. 

Návštěvníci se také 
nejžádanějších oborů
nejrůznějších povolání

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

facebook.com/uradprace.cr  

Tisková zpráva

                                                                                           

ÚP ČR se opět účastní přehlídky škol SCHOLARIS

Jaké jsou podmínky přijímacích řízení na různé učební a studijní 
obory, jak probíhá praktická výuka, jaké možnosti využití volného času 
nabízejí zájmové kroužky nebo jakou šanci mají na trhu práce absolventi 
konkrétních škol a učilišť. To vše a řadu dalších užitečných informací se dozví 
účastníci už 19. ročníku přehlídky oborů vzdělávání středních škol a vyšších 
odborných škol  SCHOLARIS, které se zúčastní i zástupci Ú

Akce proběhne dne 13. listopadu 2013 v Prostějově. 
budou vystavovatelé připraveni zodpovědět jakoukoli otázku 
Právě pro ně je akce primárně určena. Dveře ale mají otevřené i jejich
„kolegové“ a samozřejmě jejich rodiče. 

„Jsou to právě oni, kdo nejvíce ovlivňuje rozhodnutí svého 

době, kdy se rozhoduje, kterým směrem se vydá,“ zdůrazňuje 
ontaktního pracoviště ÚP ČR v Prostějově Věra Crhanová.

Další cílovou skupinou jsou i výchovní poradci působící na základních 
a široká veřejnost.  Letošního ročníku se zúčastní 

včetně těch ze sousedních regionů a rozšíří tak nabídku oborů. Jejich 
informovat přítomné o  učebních a studijních oborech, které školy 

vyučují. Seznámí je s podmínkami přijímacího řízení a studia, mimoškolního 
zájmových kroužcích, organizací praktické výuky a možnostmi uplatnění 

po ukončení školy.  

Už tradičně mohou návštěvníci počítat i s účastí zástupců Úřadu práce 
Stejně jako v předchozích letech se jich mohou ptát na situaci 

„Poskytneme jim informace o tom, o jaké profese mají zaměstnavatelé 

Olomouckém kraji největší zájem, jaké mají požadavky na vzdělání a 

dovednosti u nově přijímaných lidí či jaké šance mají na trhu práce absolventi 

konkrétních oborů,“ vyjmenovává Gabriela Juráčková, poradkyně pro volbu 
povolání Krajské pobočky v Olomouci.   

Návštěvníci se také dozvědí, jak je to s možností 
nejžádanějších oborů.  Na místě pak mohou shlédnout videoklipy 
nejrůznějších povoláních, absolvovat orientační testy zájmů

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

Tisková zpráva 

        Praha, 12. 11.2013 

CHOLARIS 

Jaké jsou podmínky přijímacích řízení na různé učební a studijní 
obory, jak probíhá praktická výuka, jaké možnosti využití volného času 
nabízejí zájmové kroužky nebo jakou šanci mají na trhu práce absolventi 

h užitečných informací se dozví 
očníku přehlídky oborů vzdělávání středních škol a vyšších 

odborných škol  SCHOLARIS, které se zúčastní i zástupci Úřadu práce ČR (ÚP 

Prostějově. Od 8 do 17 hodin 
budou vystavovatelé připraveni zodpovědět jakoukoli otázku žákům 9. tříd ZŠ. 

otevřené i jejich mladší 

ávě oni, kdo nejvíce ovlivňuje rozhodnutí svého dítěte 

zdůrazňuje ředitelka 
Prostějově Věra Crhanová. 

Další cílovou skupinou jsou i výchovní poradci působící na základních 
účastní více než 50 škol, 

bídku oborů. Jejich zástupci 
učebních a studijních oborech, které školy 

vyučují. Seznámí je s podmínkami přijímacího řízení a studia, mimoškolního 
zájmových kroužcích, organizací praktické výuky a možnostmi uplatnění 

účastí zástupců Úřadu práce 
předchozích letech se jich mohou ptát na situaci na trhu 

me jim informace o tom, o jaké profese mají zaměstnavatelé 

Olomouckém kraji největší zájem, jaké mají požadavky na vzdělání a 

dovednosti u nově přijímaných lidí či jaké šance mají na trhu práce absolventi 

poradkyně pro volbu 

možností získat stipendium u 
mohou shlédnout videoklipy o 

, absolvovat orientační testy zájmů a dovedností, 



 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| 

katerina.berankova@uradprace.cz|

 facebook.com/uradprace.cr 

 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Karlovo náměstí 1 

128 01 Praha 2 
 

Tel.: 950 191 111 

případně 
poradenském středisku příslušného pracoviště 
s psychologem. 

„Pokud si mladí lidé správně zvolí další směr vzdělávání, mohou tak 
snížit riziko, že rozšíří v
zajímat se o tyto věci už v

mohlo týkat,“

 

                                                   

                   

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

facebook.com/uradprace.cr  

Tisková zpráva

případně si sjednat individuální poradenskou konzultaci v
poradenském středisku příslušného pracoviště Úřadu práce

psychologem.  

Pokud si mladí lidé správně zvolí další směr vzdělávání, mohou tak 
riziko, že rozšíří v budoucnu řady nezaměstnaných.

zajímat se o tyto věci už v době, kdy člověk ještě nemá pocit, že by se ho to 

mohlo týkat,“ uzavírá Věra Crhanová. 

                                                     

                                                    Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

Tisková zpráva 

sjednat individuální poradenskou konzultaci v Informačním a 
práce ČR nebo pohovor 

Pokud si mladí lidé správně zvolí další směr vzdělávání, mohou tak 
budoucnu řady nezaměstnaných. Je tedy na místě 

době, kdy člověk ještě nemá pocit, že by se ho to 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 


